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FÆLLESREPRÆSENTATIONEN I . 
for 

DE DANSKE SPAREKASSER. . I 

København, F., den 14. Maj 1932. 

Til Handelsministeriet. 

I Skrivelse af 4. ds. 홢 193/31 홢 har Ministeriet for Handel og Industri under 
Henvisning til § 6 i Lov af 31. Marts d. A. om Indløseligheden af Nationalbankens Sedler 
og om Foranstaltninger til Værn for den danske Valuta anmodet Fællesrepræsentationen 
for de danske Sparekasser om at afgive en Udtalelse om, hvorvidt fri Valutanotering 
kan forenes med de ifølge Loven gældende Regler og Bestemmelser. 

I den Anledning tillader Fællesrepræsentationen for de danske Sparekasser sig 
herved at udtale, at man ikke føler sig kompetent til at udtale sig om det stillede efter 
Fællesrepræsentationens Opfattelse nærmest valutatekniske Spørgsmaal. 

Fællesrepræsentationen for de danske Sparekasser gaar imidlertid ud fra, at 
det høje Handelsministerium ved sin Forespørgsel ogsaa har ønsket at erholde Kend- 
skab til Sparekassernes Syn paa de eventuelle Virkninger paa Kronevalutaen af den 
saakaldte frie Valutanotering. I saa Henseende ønsker Fællesrepræsentationen at udtale, 
at man frygter for, at der ved Overgangen til fri Valutanotering skal indføres et speku- 
lativt Moment i Valutaomsætningen 홢 f. Eks. ved Tilbageholdelse af udenlandske Til- 
godehavender i det danske Marked 홢 og at dette kan medføre, at den frie Valutanotering 
skaber en tilfældig og ikke en virkelig Konstatering af Kroneværdien. Skulde Forholdene 
udvikle sig paa denne Maade, vil Resultatet af den frie Valutanotering sandsynligvis 
blive en Nedgang i Kroneværdien, og Virkningerne heraf kan gennem Nedgangen i 
Obligationskurserne og gennem Udtræk af de i Sparekasserne indestaaende Midler 
blive højst alvorlige for ikke at sige katastrofale baade for Sparerne og for Sparekasserne. 
Fællesrepræsentationen er derfor af den Opfattelse, at Risikoen ved den frie Valuta- 
notering er saa stor, at man indtrængende maa fraraade at gaa hertil, idet Sparernes og 
Sparekassernes Interesse aldrig kan ligge i en Forringelse af Kronen. Fællesrepræsen- 
tationen ønsker dog at tilføje, at man er paa det rene med, at Forholdene indenfor vort 
Lands Hovederhverv nu er saadanne, at effektive Kriseforanstaltninger er nødvendige. 

P. F. V. 

Axel Bang, 
f. T. Formand. 


